P R O T O K Ó Ł  Nr 35/13

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego 
w dniu 21 marca 2013 roku o godzinie 900 w świetlicy Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Burmistrz – Wacław Adamczyk

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

3. Skarbnik – Maria Kacprzak

4. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak

5. Inspektor w Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Agnieszka Lesiak

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Ryszard Szeligowski i stwierdził quorum. 

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag i wniosków Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu
 i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok.

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej w formie darowizny położonej w obrębie wsi Szczuki oznaczonej numerem działki 71 o pow. 0,18 ha i 112 o pow. 0,10 ha.
6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Biała Rawska w 2013 roku.

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/184/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/188/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska.
9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta 
i gminy Biała Rawska.
14. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu mieszkaniowego.

15. Sprawy różne.

16. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3

Pani Skarbnik – Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok. Poinformowała, że wprowadzane zmiany są krótkie i należy je wprowadzić, ponieważ jest już prawie koniec kwartału 2013 r. Z związku z powyższym należy dostosować plan dochodów do podjętych decyzji.
·  Dochody

- Zwiększenia  

1. wzrost kwoty subwencji oświatowej o 84 244,00 zł;

2. zwrot dotacji udzielonych w roku 2012 w kwocie 504,00 zł, 

· Wydatki

- Zwiększenia

1. Dział Gospodarka Komunalna – kwota 50 000,00 zł przeznacza się na opracowanie projektu rewitalizacji parku miejskiego. Dodała, że jeśli udało się ten proces rozpocząć, pewnie jakieś środki z zewnątrz również można by było uzyskać.

2.  kwotę 180 737,00 zł przeznacza się w formie dotacji celowej dla ZGKiM na budowę garażu dla samochodów

- Zmniejszenia

1. dział Pomoc Społeczna zmniejszenie wynagrodzeń o kwotę 145 989 zł. W projekcie budżetu dotację z Urzędu Wojewódzkiego była znacznie zaniżona i dla zbilansowania kosztów było zwiększenie środków 
z budżetu Gminy. Obecnie planowana dotacja została zwiększona 
i możliwe jest przeznaczenie środków na inne zadanie.

Dodała, że pojawiła się jeszcze sprawa dofinansowania zakupu psa tropiącego dla policji. Złożono wniosek w tej sprawie, byłaby to kwota 3 tys. zł. Zwróciła uwagę, że w budżecie została zapisana kwota 18 000,00 zł na patrole policyjne, proponuje się, aby z tej kwoty wyodrębnić 3 000,00 zł na dofinansowanie zakupu psa.

Pani Skarbnik zwróciła również uwagę na załącznik dotyczący funduszu sołeckiego, 
w zasadzie nic nie będzie zmieniane w funduszu. Na poprzedniej sesji próbowano zmienić tylko w treści uchwały klasyfikację załącznika. RIO zakwestionowało to i cały załącznik musi zostać przedrukowany. W tej kwestii były prowadzone rozmowy z RIO i zalecono dodatkowo, aby uzupełnić załącznik dot. funduszu sołeckiego o zadania, jakie mają być realizowane w danym sołectwie.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Radny Jan Sowik zapytał się czy byłaby możliwość dodatkowego wsparcia w Starej Wsi 
na realizacje centralne ogrzewanie, sanitariatu? Z tego, co wie mają 11 000,00 zł z funduszu, jakąś własną kwotę i wsparcie sponsora, ale jeszcze liczą, chociaż na jakąś niedużą kwotę 
z Urzędu.

Burmistrz odpowiedział, że jest przeznaczone w budżecie 100 000,00 zł na wszystkie strażnice. Zaznaczył, że być może w przyszłym tygodniu spotka się z zarządami OSP i będzie chciał tą kwotę podzielić. Wiadomo, że tych zadań jest sporo do realizacji, a kwota 100 000,00 zł nie wystarczy na wszystkie zadania, bardziej będzie ona rozdysponowana w kategoriach wsparcia i pomocy niż sfinansowania.

Radny Andrzej Walczak zapytał, co będzie rewitalizowne w parku miejskim? 
Burmistrz odpowiedział, że na razie nie wie, co będzie rewitalizowne, trzeba najpierw opracować dokumentację związaną z rewitalizacją. Dodał, że w parku nie było nic robione od początku jego posadzenia. Z jego wiedzy, inicjatywy o poprawę wyglądu parku były czynione już w poprzednich kadencjach. Zaznaczył, że WFOŚ przyznaje w tym roku do 90% na rewitalizację. Poinformował, że w tym roku nie będzie możliwe złożenie wniosku, bo uzyskanie dokumentacji na rewitalizację, pozwolenia na budowę trochę trwają, do ok. roku czasu. Jeśli również w przyszłym roku WFOŚ będzie miał środki na dofinansowanie, to na pewno będzie składany wniosek, a jeśli nie to będzie nowe rozdanie środków Unijnych 2014 – 2020. Zaznaczył, że aby aplikować o środki potrzebna jest cała dokumentacja. Dodał, że są również plany na rewitalizację centrum miasta (Pl. Wolności), ale to już nie będzie takie proste. W tym roku planuje się opracowanie koncepcji, co wiąże się z nie dużymi kosztami. W przyszłym roku będzie trzeba znaleźć środki na opracowanie dokumentacji rewitalizacji centrum miasta. Były sugestię, aby te zadania połączyć w jedno, ale nie będzie to możliwe, gdyż rewitalizacja parku jest zadaniem prostszym do zrealizowania.
Przedstawił pomysł na rewitalizację parku miejskiego.

Obecni przeprowadzili dyskusję w kwestii kwoty, kosztów związanych z rewitalizację parku.

Radny Andrzej Walczak zapytał, co się stało, że przeznacza się kwotę 180 000,00 zł na garaż dla ZGKiM, czy pan Dyrektor o to wystąpił?
Burmistrz odpowiedział, że dyrektor ZGKiM nie wystąpił. Zawsze, co roku były pilniejsze zadania, w tym roku jakoś udało się je podzielić. Wg niego już najwyższy czas, aby taki garaż przy ZGKiM wybudować. Poinformował, że nie wie, jaka ma być to dokładana kwota, raz słyszy, że to jest 300 000,00 zł, innym razem 500 000,00 zł., na razie nie ma kosztorysu.

Obecni przeprowadzili dyskusję w kwestii projektu oraz kwoty przeznaczonej na budowę garażu dla ZGKiM

Przewodniczący Komisji zapytał się w imieniu Radnych o obiecane wyrównanie limitów destruktu, dla Radnych, którzy go nie otrzymali.

Burmistrz poinformował, że pamięta o tym, na pewno wywiąże się z tego zadania 
i najprawdopodobniej w pierwszym półroczu bieżącego roku. Dodał, że na razie trzeba poczekać, aż skończy się zima.
Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok.

Pkt. 4

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. Poinformowała, że przyczyną zmian jest rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego. Dotyczy głownie części tabelarycznej. Minister Finansów określił w/w rozporządzeniem, jak ta część tabelaryczna ma wyglądać, jakie ma zawierać dane. Zwróciła uwagę, że wcześniej kwestia wyglądu części tabelarycznej było sprawą wewnętrzna Urzędu, trochę pomagało RIO. Obecnie zostały one ściśle określone, znacznie została rozbudowana strona dochodowa. W związku z powyższym należy WPF po zmianach przyjąć uchwałą Rady. Pojawiły się nowe pozycje, które do tej pory nie występowały w prognozie, a mianowicie:

W dochodach bieżących:

1. dochody z tytułu udziału podatków od osób prawnych i fizycznych,

2. podatki i opłaty w tym podatek od nieruchomości czyli opłata skarbowa, opłata za zajęcie pasa drogowego, opłata eksploatacyjna, opłata na zarząd 
i użytkowanie nieruchomości, opłata z tytułu koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych, opłaty za korzystanie ze środowiska.

3. z subwencji ogólnej

4. z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na cele bieżące. Uwzględniono tu dotację na realizację zadań zleconych i własnych oraz dotację na utrzymanie dróg powiatowych w granicach miasta.

Omówiła szczegółowo pozostałe zmiany wynikające z rozporządzenia Ministra Finansów.
Pani Skarbnik zaznaczyła, że zmian większych w stosunku do przyjętej prognozy nie ma, została ona tylko zmodyfikowana. Dochody majątkowe pozostają niezmienione, wydatki również zostały zachowane na poprzednim poziomie. Nie wprowadzono też żadnych zmian w drugiej części załącznika przedsięwzięć inwestycyjnych. Nie ma już wykazu umów 
z wydatków bieżących, których realizacja w latach następnych jest niezbędna do realizacji zadań jednostki, np. konserwacja oświetlenia, dowóz dzieci.
Dodała, że w rozporządzeniu został zawarty przepis o podpisie elektronicznym i tylko 
w takiej formie WPF powinna się pojawiać.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Radni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat zasad tworzenia WPF, wyniku budżetu, deficytu budżetowego, wskaźniku zadłużenia
Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.

Pkt.5
Burmistrz przedstawił projekt uchwały omawiany w tym punkcie. Przypomniał, że na ostatniej sesji informował, że odbyło się spotkanie z mieszkańcami wsi Szczuki w zakresie uregulowania stanu prawnego, własności wspólnoty gruntowej. Mieszkańcy na zebraniu zadeklarowali, że przekazują na rzecz Gminy, nieodpłatnie nieruchomości. Były dwie koncepcje, przekazanie na rzecz OSP lub Gminy. Nieruchomość ta to dwie działki, na których znajdują się oczka wodne. Obecni na zebraniu doszli do wniosku, że lepiej będzie, jeśli będzie to stanowić własność Gminy, upomniano się jednak, aby w akcie notarialnym był zapis, że Gmina nie może tego sprzedać bez zgody Rady Sołeckiej. Zaznaczył, że mieszkańcy wsi Szczuki przeznaczyli fundusz sołecki na oczyszczenie (odmulenie, pogłębienie) stawów na ich terenie. Zwrócił uwagę, że środki z funduszu sołeckiego mogą być wydawane na zadania, które są realizowane na majątku należący do Rady Sołeckiej, OSP lub Gminy. Podobną inicjatywę wykazywali mieszkańcy Goślin, ale nie mogli się porozumieć w tej kwestii.
Radny Andrzej Walczak zapytał się czy to są tzw. resztówki z parcelacji?

Burmistrz odpowiedział, że nie wie czy pochodzą z parcelacji. Przypomniał, że w latach 50 czy 60 były tworzone grunty w ramach wspólnoty wiejskiej. Jeśli wtedy wspólnota wybrała zarząd, uchwaliła statut to te wspólnoty np. w Pukininie zarządza lasem o powierzchni 100 ha i co roku mają zebrania. Na terenie Gminy jest wiele miejsc, gruntów, gdzie było zapisane, że należą do wspólnoty wiejskiej, a ona w wielu miejscowościach w ogóle nie powstała. Jedyne wyjście to komunalizacja mienia, ale wtedy większość mieszkańców musi wyrazić zgodę, że przekazuje to nieodpłatnie na rzecz Gminy. Potem Gmina może to przekazać w zarządzenia czy eksploatacje Radzie Sołeckiej.
Radny Andrzej Walczak zapytał czy Gmina można to sprzedać?
Burmistrz odpowiedział, że teoretycznie można to sprzedać, ale w przypadku stawów Gmina nie będzie tego robić.

Radny Brzeziński zauważył, ze jeden staw znajduje się w centrum wsi, a drugi gdzie?

Burmistrz odpowiedział, że w stronę Małych Szczuk.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym temacie.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej w formie darowizny położonej w obrębie wsi Szczuki oznaczonej numerem działki 71 o pow. 0,18 ha i 112 o pow. 0,10 ha.
Przewodniczący Komisji ogłosił 10 min. przerwy.
Pkt.6

Projekt prezentowanej w tym punkcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Biała Rawska w 2013 roku został przedstawiony przez Panią Agnieszkę Lesiak – inspektora w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. Poinformowała ona, że 
w związku art. 11a, ustawy o ochronie zwierząt został przygotowany program opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Radę Miejską musi uchwalić program w drodze uchwały, do dnia 31marca. 


Wobec powyższego przygotowany został "Program opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Biała Rawska w roku 2013”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt

gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń
drogowych z udziałem zwierząt.

Projekt programu został zaopiniowany pozytywnie przez:

1) powiatowemu lekarzowi weterynarii;

2) koło łowieckie Hubertus z Łodzi,

Pani Lesiak zwróciła uwagę, że towarzystwa opieki nad zwierzętami ma dwie uwagi. Pierwsza wątpliwość, co do kwoty 40 tys. zł, zapisanej w budżecie, może nie wystarczyć na wykonanie zadań zapisanych w programie. Druga uwaga dotyczyła braku wskazanego adresu schroniska, gdzie będą przebywać bezdomne psy. Dodała, że były wysyłane oferty do pięciu schronisk, ale żadne schronisko nie odpowiedziało. Ofert będą ponownie wysalane do schronisk na świadczenie usług. Na dzień dzisiejszy Gmina ma podpisaną umowę 
z przytuliskiem pana Jaworskiego z Błonia, na doraźne wyłapywanie psów, które stwarzające zagrożenie dla człowieka. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Radny Andrzej Włodarski zapytał się o informację, że nie ma podpisanej umowy z żadnym schroniskiem, a firma, która zajmuje się wyłapywaniem psów, Gmina co miesiąc płaci jej określoną  kwotę, czy ona później zajmuje się już tymi psami?
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że faktycznie tak, ale firma z Błonia zajmuje się wyłapywaniem tylko psów agresywnych, niebezpiecznych. 
Naczelnik dodał, że przepisy nakazują, że powinna być podpisana umowa ze schroniskiem. 
W zeszłym roku do Urzędu wpłynęło wiele pism z sanepidu i innych instytucji w sprawie braku wskazanego schroniska. Poinformował, że ciągle, co jakiś czas są wysyłane zapytania ofertowe do schronisk, ale nikt się nie zgłasza.
Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że gdy już będzie wskazane schronisko, to na pewno kwota 40 000,00 zł będzie za mała.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Biała Rawska w 2013 roku. W głosowaniu nie brał udziału Andrzej Walczak.
Pkt. 7

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/184/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska. Z uwagi na fakt, iż nadzór prawny Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego miał zastrzeżenia, co do uchwały Rady Miejskiej Nr XXV/184/12 z dnia 29 listopada 2012 r w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska. Zastrzeżenia dot. braku podstaw do wprowadzenia w regulaminie odpowiedzialności karnej za naruszenie przepisów regulaminu, co wynika wprost z ustawy, oraz powtarzania przepisów ustawy upoważniającej 
i innych aktów normatywnych. W związku z przygotowaniem nowego regulaminu, podjęcie uchwały uchylającej regulamin z 29 listopada 2012 r jest uzasadnione.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/184/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska. W głosowaniu nie brał udziału Andrzej Walczak.
Pkt.8

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/188/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. Poinformował, że Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi wniósł zastrzeżenia do uchwały Rady Miejskiej Nr XXV/188/12 z dnia 29 listopada 2012 r w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. Uwzględniając zastrzeżenia organu nadzoru, wykreślono we wzorze deklaracji zapis o składaniu oświadczenia o odpowiedzialności karnej.

W związku z przygotowaniem nowego wzoru deklaracji, podjęcie uchwały uchylającej uchwałę z 29 listopada 2012 r jest uzasadnione.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/188/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska.
Pkt. 9

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak omówił projekt uchwał w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska. W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, która nakłada na Gminy obowiązek uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku oraz dostosowania go do wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Zgodnie z art.3 w/w ustawy zapewnienie i utrzymanie czystości i porządku 
w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. Naczelnik przedstawił ustalenie regulaminu dotyczące szczegółowych zasad utrzymania porządku i czystości 
w Gminie Biała Rawska:

Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania porządku i czystości na terenie miasta 
i gminy Biała Rawska dotyczące:
1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 
b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, 
2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, 
3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;
4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe. 
5) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 
Regulamin uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Rawie Mazowieckiej. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat składowania odpadu, jakim jest żużel, zapisów w przedstawionym regulaminie, o różnicach w obecnym regulaminie, a uchwalony na sesji w dniu. 29.11.2012 r., częstotliwości odbioru odpadów w mieście i na wsiach, limitów odbioru odpadów, kosztów segregacji i niesegregacji odpadów, podziału poszczególnych frakcji na pojemniki. 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

Pkt.10

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak omówił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. Poinformował, że ze względu na zmianę ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie istnieje możliwość zastosowania różnicowanych opłat na obszarze gminy. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości: 

1) w zabudowie wielorodzinnej:

a) za odbiór odpadów komunalnych zmieszanych – 12 zł od osoby

b) za odbiór odpadów komunalnych segregowanych – 6 zł od osoby 

2) w zabudowie jednorodzinnej:

a) od gospodarstwa domowego liczącego do 2 osób:

- za odbiór odpadów komunalnych zmieszanych – 24 zł

- za odbiór odpadów komunalnych segregowanych – 12 zł

b) od gospodarstwa domowego liczącego 3 osoby lub więcej:

- za odbiór odpadów komunalnych zmieszanych – 36 zł

- za odbiór odpadów komunalnych segregowanych – 18 zł

Radny Sylwester Brzeziński zapytał się o zmiany w wyborze metody i wysokościach opłat, czy są spowodowane?
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jest kilka powodów. Pierwszy z nich zmiana ustawy, która pozwala na różnicowanie metody. Po drugie spadł na Gminę obowiązek egzekucji opłat za odpady, co za tym idzie, zwiększyły się koszty. Zauważył, że przypuszcza się, że nie będzie z tytułu opłat za odpady, 100% wpływów, co należało również uwzględnić. Wyjaśnił, czym są spowodowane podziały na zabudowę jednorodzinną i wielorodzinną.
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat proponowanych stawek za odbierane opłaty, zróżnicowania stawki w zabudowie jednorodzinnej 
i wielorodzinnej.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Pkt.11

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Poinformował, że określa się, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane w następujących terminach:

1) za styczeń i luty – do 15 marca,

2) za marzec i kwiecień – do 15 maja,

3) za maj, czerwiec, lipiec i sierpień – do 15 września,

4) za wrzesień i październik – do 15 listopada

5) za listopad i grudzień – do 15 stycznia

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest następująco: 

1) gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska 

2) przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska lub

3) zbierana w formie inkasa.

Naczelnik zwrócił uwagę, że wprowadzono formę inkasa ze względu na potliwość poboru tej opłaty na terenach wiejskich przez sołtysów z uwagi na większą ściągalność.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. nad dodatkowym terminem wpłaty do 15 stycznia, zbieranie opłaty w formie inkasa oraz kosztów z tym związanych.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pkt.12

Projekt uchwał w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów został omówiony przez Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacka Otulaka. Poinformował on, że przedstawiana uchwała określa szczegółowy sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
W projekcie uchwały zapisano m.in., że:

· W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Biała Rawska będzie świadczyć usługi:

1) odbierania od właścicieli nieruchomości następujących rodzajów odpadów komunalnych:

a) zbierane do pojemników niesegregowane odpady komunalne, 

b) selektywnie zbierane odpady w workach lub pojemnikach: 

- frakcja sucha: papier i tektura, tworzywa sztuczne, drobny metal i opakowania z metalu, opakowania wielomateriałowe, zużyta odzież i obuwie – zbierane do przezroczystego worka.

- odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone – zbierane w oddzielnych workach

- szkło i opakowania szklane bezbarwne i kolorowe – zbierane do pojemników

c) odbiera się z punktu selektywnego zbierania odpadów:

- zużyte baterie 

- zużyte akumulatory

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

- odpady wielkogabarytowe

- zużyte opony

- odpady budowlane i rozbiórkowe

- odpady zielone

2) przeterminowane leki z gospodarstw domowych można przekazywać do aptek uczestniczących w ich zbiórce;

3) odpady budowlane i rozbiórkowe należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

· Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami traktowane będą jako odpady zmieszane.

· Odpady zgromadzone obok pojemników i worków nie będą odbierane.

· Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych nastąpi po zapewnieniu możliwości swobodnego dojazdu do pojemników, wystawienie do drogi publicznej lub w inny sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady.

· Określenie częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości:

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

– raz w miesiącu na terenach wiejskich, w terminach ustalonych w harmonogramie zbiórki podanym do publicznej wiadomości,

- dwa razy w miesiącu na terenie miasta Biała Rawska, w terminach ustalonych 
w harmonogramie zbiórki podanym do publicznej wiadomości

2) w zabudowie wielorodzinnej – trzy razy w tygodniu w terminach ustalonych 
w harmonogramie zbiórki podanym do publicznej wiadomości;

3) szkło:

a) w zabudowie jednorodzinnej – raz na kwartał,

b) w zabudowie wielorodzinnej – raz w miesiącu.

4) pozostałe odpady segregowane w terminach określonych w pkt.1 i 2. 

· Wyznacza się punkt selektywnego zbierania odpadów zlokalizowany pod adresem:

 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Żurawia 1 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.
Radny Andrzej Włodarski chciał się dowiedzieć, co oznacza zapis „lub w inny sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady” w pkt.4, w projekcie uchwały?

Naczelnik odpowiedział, że tym zapisem chciano dać tak jakby „otwartą furtkę”, jeśli przedsiębiorca odbierający odpady widział inny sposób odbierania, miał inną wizję.
Radny Andrzej Włodarski zapytał się czy to oznacza, że może ustawić większe kontenery na odpady w danej miejscowości?
Naczelnik odpowiedział, że nie może.

Zastępca Burmistrza dodał, że być może nie trzeba będzie dostarczać pojemnik z odpadami do drogi publicznej, a będzie wjeżdżał na podwórko. 
Radny Andrzej Walczak zauważył, że jeśli punkt selektywnego odbioru ma być w ZGKiM to na placu zrobi się małe wysypisko.
Burmistrz poinformował, ze zostaną tam ustawione kontenery – KP 7. Kiedy już zostaną zapełnione, wtedy należy zadzwonić do przedsiębiorcy, aby zabrał odpady.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat zapisów 
w projekcie uchwały.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
Pkt. 13

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak omówił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. Poinformował, że uwzględniając konieczność prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy określić wzór deklaracji o wysokości tej opłaty. Zwrócił uwagę, że właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
w dniu wejścia w życie uchwały, zobowiązani są złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska pierwszą deklarację do dnia 30 kwietnia 2013 r. Natomiast właściciele nieruchomości, na których w dniu podjęcia uchwały nie zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska deklarację w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Dodał, że w imieniu wspólnot mieszkaniowych będzie składał zarząd.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Radny Andrzej Walczak zapytał się czy należy wykazać wagę posiadanego kompostownika przed założeniem czy po?
Naczelnik odpowiedział, że przed. W deklaracji jest zapisana „orientacyjna ilość odpadów”. Dodał, że przepisy nie nakazują ani nie zabraniają wprowadzania informacji na temat kompostowników, ale wprowadzono to, aby włączyć to do sprawozdania, żeby Gmina 
w przyszłości nie ponosiła kar.
Radny Andrzej Walczak miał wątpliwości czy mieszkańcy zdążą złożyć deklarację do 30.04.

Burmistrz zauważył, że od 9 kwietnia rusza cykl zebrań dla mieszkańców i wg niego 20 dni spokojnie wystarczy na złożenie deklaracji. Dodał, że z tego tytułu nie ma żadnych sankcji.
Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska.
Pkt. 14

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak poinformował, że na poprzedniej komisji został pozytywnie zaopiniowany przydział lokalu 
w Dańkowie dla Pani Wiesławy Świątek. Jednak z uwagi na pożar jaki miał miejsce 
dn. 9 marca w Białej Rawskiej przy ul. Zakatnej, osoby, które cierpiały w wyniku tego zdarzenia nie miały się gdzie podziać. Są to Państwo Musik, mają jedno dziecko w wieku ok. 1,5 roku. wynajmowali oni lokal w budynku, który się uległ spaleniu. Pierwszą noc po pożarze przenocowali w samochodzie. Mężczyzna pracuje u pana Walczaka na Wojska Polskiego, przy rozwożeniu węgla. W związku z powyższym zostali umieszczeni w Dańkowie i proponuje się im podpisanie umowy o najem na rok, do czas, dopóki, nie znajdą sobie innego mieszkania. 

Zastępca Burmistrza dodał, że w/w Państwo nie korzystali z opieki społecznej. 
Radny Andrzej Włodarski zapytał się czy są oni mieszkańcami Gminy Biała Rawska?

Naczelnik odpowiedział, że od dłuższego czas mieszkają na terenie Gminy. 

Burmistrz dodał, że w tej sytuacji obowiązek zapewnienia lokalu mieszkalnego dla Państwa Musik ma właścicielka spalonego budynku, ale ona nie ma takiej możliwości, dlatego ten obowiązek spada na Gminę. Zauważył, że w niedługim czasie wychodzi z zakładu karnego kilku mieszkańców naszej Gminy, którzy najprawdopodobniej nie będą mieli, gdzie się podziać. Wspomniał również o podaniu od pana Marcina Gałązki z Gołynia, który zwraca się z prośbą o mieszkanie. Pan Gałązka informuje, że mieszka z rodziną u wuja, dokładnie 
w cztery osoby w tym dziecko, na powierzchni 7 m2. Zaznaczył, że jest konflikt z wujem, który nawet ostatnio zaatakował go nożem. Pan Marcin Gałązka bardzo chce, aby przydzielić mu mieszkanie w Babsku, które było przeznaczone dla osób samotnych w podeszłym wieku. 
Radny Andrzej Włodarski zwrócił uwagę, że u Państwa Gałązków występuje nadużycie alkoholu, a poza tym nie będą mieli, z czego płacić.
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie.

Wyniku braku więcej pytań przewodniczący przeprowadził głosowanie w tym punkcie.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
w sprawie przydziału lokalu mieszkaniowego w Dańkowie.

Pkt.15
W sprawach różny zabrali głos:

Burmistrz poinformował, że kontrowersyjny drugi wniosek o dofinansowanie drogi dojazdowej w Studzianku przez Urząd Marszałkowski, przyszła odpowiedź, iż Urząd może sfinansować tylko jedną drogę dojazdową do pól. Została wysłana odpowiedź, że podtrzymuje się wniosek o realizację drogi w Białej Wsi u radnego Marka Bety. Nadal trwają rozmowy w sprawie rekompensaty, jaki sposób to zrobić w związku 
z organizacją dożynek wojewódzkich.

Burmistrz przedstawił propozycję Banku Spółdzielczego w Białej Rawskiej. Chce on, aby budynek przy ul. Wojska Polskiego, który próbowano już dwa razy sprzedać za kwotę 350 tys. zł. Nieruchomość ta stoi i niszczeje już dwa lata, aby tak dalej nie było należy zejść 
z ceny, była rozważana kwota 300 – 320 tys. zł. Bank Spółdzielczy wystąpił z prośbą o sprzedać im w formie bezprzetargowej za kwotę 200 tys. zł. Niestety nie ma takiej możliwości, bo przepisy tego zabraniają, ale również kwota proponowana przez bank jest zbyt niska. Jednak Gmina chce pomóc bankowi, ponieważ zostały w tym budynku dwie rodziny, dla jednej z nich bank chciał wykupić budynek przy ul. Wojska Polskiego, 
z drugą sytuacja jest trudniejsza. Burmistrz przedstawił procedury ogłaszania ponownego przetargu 
Następnie Burmistrz przedstawił prośbę pana Święcickiego, w której zwrócił się on o to by Gmina odsprzedała mu część drogi, na której stoją jego budynki. Wg ewidencji ta droga nadal tam jest. Burmistrz poinformował, że wg niego ta droga nie jest tam potrzebna. Droga ta prowadziła do mieszkańców Uciąch, była to droga wewnętrzna PGR i praktycznie nikt nią nie jeździ. Dodał, ze na pewno w tej kwestii będzie potrzebna uchwała Rady. Przedstawił procedurę związaną ze sprzedażą wspomnianych gruntów w/w Panu.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1225.-

Przewodniczący Komisji

   Ryszard Szeligowski

Protokółowała:

Monika Bryśkiewicz
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